
 

令和 7年度岐阜県小児科医会総会および第 1回学術講演会 

謹啓 

時下、先生方におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

さて、この度 岐阜県小児科医会総会および学術講演会を下記の要領にて開催することになりました。 

つきましてはご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、御出席賜りますよう何卒よろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

岐阜県小児科医会 会長 加納 正嗣 

日時：令和 7 年 5 月 11 日（日）14:15～16:15 

会場：岐阜県総合医療センター講堂 

司会：岐阜県小児科医会 学術委員  伊上 良輔 先生 

 

14：15     岐阜県小児科医会総会 

14：45   開会の辞 

岐阜県小児科医会 会長  加納 正嗣 先生 

14：50     ＜会員企画＞  

「発達とこころの外来」の視点からみた 5 歳児健診 

おくむらこどもクリニック 葛西 武司 先生 

 

 

15：15－16：15  ＜特別講演＞ 

               座長  加納 正嗣 先生 

小児循環器疾患に関する診断治療の最前線 

- 小児循環器領域の最近の話題 - 

- 一般診療で注意すべき心疾患の症例提示 - 

                 

岐阜県総合医療センター小児循環器内科 部長 桑原 直樹 先生 

 

 

16：15    閉会の辞           

岐阜県小児科医会 学術委員  名田 匡利 先生 

 

主催 岐阜県小児科医会 

 

※ 当日は、参加費 2,000 円をいただきます。当講演会は日本小児科学会専門医更新単位 iii）および iⅴ）の取

得が可能です。日医生涯教育単位のカリキュラムコードは（73）です。会場までのアクセス・駐車場につい

ては２ページ目をご参照ください。 

 

 



交通アクセス・駐車場 

 

 

会場の講堂は、情報交流棟の 3 階にあります。 

正面玄関よりお入り頂き、受付の手前を左に曲がり、医事課を通り過ぎた所のエレベーターで 3 階へお上がりく

ださい。 

お車でお越しされる方は、北側の患者用駐車場をご利用ください。 

 




